Progetto "Libera la Scuola 2.net"

Riduzione del finanziamento all'Associazione Educ.@re, quale Ente Executive, per la realizzazione del progetto di cui alla det. n. 15 del 28/02/2014

Determinazione n. 173 del 09/08/2018

Accertamento della minore entrata relativa alla rideterminazione del finanziamento assegnato dal Dipartimento Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri e contestuale riduzione del finanziamento all'Associazione Educ.@re, quale Ente Executive, per la realizzazione del progetto "Libera la Scuola 2.net" di cui alla determinazione n. 15 del 28/2/2014

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 173 DI DATA 09 Agosto 2018 SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA OGGETTO:

Accertamento della minore entrata relativa alla rideterminazione del finanziamento assegnato dal Dipartimento Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri e contestuale riduzione del finanziamento all'Associazione Educ.@re, quale Ente Executive, per la realizzazione del progetto "Libera la Scuola 2.net" di cui alla determinazione n. 15 del 28/2/2014

RIFERIMENTO: 2018-S116-00286

Pag 1 di 4

Num. prog. 1 di 4

La Giunta provinciale con deliberazione n. 2676 di data 20 dicembre 2013 ha approvato lo schema di Accordo di Collaborazione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Politiche Antidroga e la Provincia autonoma di Trento al fine di realizzare il progetto denominato "Libera la Scuola 2.net". Il Dipartimento Politiche Antidroga, con nota n. 1069 P-4.35.14 del 6 febbraio 2014 (prot. Pat n. 71013 del 10/2/2014) ha notificato l'assunzione del relativo impegno di spesa, pari ad euro 50.000,00. Il Dirigente del Servizio Amministrazione e attività di supporto, con determinazione n. 15 del 28/2/2014, ha pertanto preso atto che: la realizzazione del progetto "Libera la Scuola 2.net" veniva effettuata da parte dell' Associazione Edu.C@re, con sede a Pergine Valsugana, via Degli Artigiani 13 (CF: 02105320226), quale Ente Executive, e che ai fini dell'attuazione dell'iniziativa medesima si utilizzava esclusivamente il finanziamento di euro 50.000,00 assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Politiche Antidroga alla Provincia Autonoma di Trento, quale Ente affidatario.

Il Dirigente, con il medesimo provvedimento, ha quindi accertato l'importo di euro 50.000,00 al capitolo di entrata 313160 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 e contestualmente ha stabilito di far fronte alle spese previste per la realizzazione del progetto "Libera la Scuola 2.net" con le risorse assegnate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Politiche Antidroga, impegnando, per la realizzazione del progetto stesso, al capitolo 252700-002

del bilancio di previsione 2014, la somma complessiva di euro 50.000,00 da liquidare all'Associazione Edu.C@re.

Si precisa che, nel corso della realizzazione del progetto, sono stati disposti due pagamenti: uno di importo pari ad euro 25.000,00, quale primo acconto (mandato n. 18306 del 18/4/2014) e uno di importo pari ad euro 20.000,00, quale seconda tranche sull'attività svolta (mandato n. 44803 del 29/8//2016). Il pagamento del saldo, di importo massimo pari a euro 5.000,00, invece, era previsto a conclusione delle attività regolarmente

rendicontate e a seguito del parere favorevole del Dipartimento Politiche Antidroga.

Il Dipartimento Politiche Antidroga, con nota del 17/4/2018 (prot. Pat n. 227631/2018), a seguito di una verifica effettuata, ha operato delle rettifiche sulle spese rendicontate dalla Provincia Autonoma di Trento ai fini della liquidazione di detto saldo. La Provincia, con nota n. 238404 del 23/4/2018,

ha pertanto richiesto il pagamento del saldo così come rettificato dal Dipartimento medesimo.

L'importo del saldo approvato dal Dipartimento Politiche Antidroga ammonta quindi ad euro 3.828,51.

Si ritiene quindi necessario accertare la minore entrata pari a euro 1.171,49, entrata già accertata ed imputata con il provvedimento n. 15 di data 28/2/2014 all'esercizio finanziario 2014,

corrispondente alla quota non dovuta dal Dipartimento Politiche Antidroga per la realizzazione del progetto "Libera la scuola 2.net" e di ridurre contestualmente di pari importo l'impegno di spesa a favore dell'Associazione Edu.C@re, quale Ente Executive, imputato con medesimo provvedimento sul capitolo 252700-002 dell' esercizio finanziario 2014.

LA DIRIGENTE

- visti gli articoli 53, 56 e l'allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- vista la bolletta di incasso n. 45263 del 12/6/2018;
- vista la deliberazione n. 2676 del 20 dicembre 2013:
- vista la determinazione n. 15 del 28/2/2014;

RIFERIMENTO: 2018-S116-00286

Pag 2 di 4

Num. prog. 2 di 4

- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7;
- visti gli atti citati in premessa;

DETERMINA

1. di accertare, per le motivazioni riportate in premessa, la minore entrata pari a euro 1.171,49 al cap. 313160 dell'esercizio finanziario 2018 - gestione residui 2014 - a suo tempo accertata con il provvedimento n. 15 di data 28/2/2014, corrispondente alla quota non dovuta dal Dipartimento Politiche Antidroga per la realizzazione del progetto "Libera la scuola 2.net"

nell'ambito dell'Accordo di Collaborazione stipulato tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Politiche Antidroga e la Provincia autonoma di Trento a seguito della rideterminazione del finanziamento statale;

- 2. di ridurre, come precisato in premessa, di euro 1.171,49, l'impegno di spesa disposto sul capitolo 252700-002 dell'esercizio finanziario 2014, con il provvedimento n. 15 di data 28/2/2014 a favore dell'Associazione Edu.C@re, con sede a Pergine Valsugana, via degli Artigiani 13 (CF: 02105320226), quale Ente Executive, per la realizzazione del progetto "Libera la scuola 2.net";
- 3. di liquidare l'importo di euro 3.828,51, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, compatibilmente con le disponibilità di cassa della Struttura competente;
- 4. di confermare quanto già disposto con l'Accordo di Collaborazione, approvato con la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 2676 del 20 dicembre 2013 e con quanto stabilito con la determinazione n. 15 del 28/2/2014.

RIFERIMENTO: 2018-S116-00286

Pag 3 di 4 SG

Num. prog. 3 di 4

Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE

Laura Pedron RIFERIMENTO: 2018-S116-00286

Pag 4 di 4

Num. prog. 4 di 4